1) „Semper ita scripsit (Lutherus), quod Baptismus tollat reatum peccati originalis, etiamsi materiale, ut isti vocant, peccati maneat, videlicet concupiscentia. At disputant, concupiscentiam poenam esse, non peccatum: Lutherus defendit peccatum esse..., quod tamen his, qui sunt in Christo, non imputatur“. Apol. Conf. August. Art. I. § 35, 38, 40.

2) Conf. Aug., art. II. Срв. объясненіе Меланхтона касательно употребленія въ этомъ членѣ термина *concupiscentia* и его значенія въ Ард. Conf. Aug., art. I. §§ 5, 6.

ли только отчасти отвергъ схоластическое учение о вмѣніемости прародительского грѣха, именно участіе потомковъ въ винѣ своихъ прародителей (*reatus quo ad culpam*), но не въ наказаніи, послѣдовавшемъ за эту вину (*reatus quo ad poenam*). Переходъ послѣдняго на потомковъ Адама Цвингли обосновывается на принципѣ юридической наследственности (*nativitatis conditio*, въ силу которого, по выражению Апологии Аугсбургскаго исповѣданія, *ex ancilla servi nascentur*), при чмъ рѣпителю отрицаєтъ зависимость юридической стороны въ понятіи первородного грѣха, допущенной имъ въ узкомъ смыслѣ состоянія рабства, осужденія безъ вины (*reatus quo ad poenam, servitudo, conditio damnationis*), отъ материальной, признавъ послѣднюю, въ противоположность лютеранамъ, подсудною лишь въ томъ случаѣ, когда она обнаруживается въ дѣятельномъ противлѣніи закону Божию, вслѣдствіе чго употребляеть для обозначенія ея терминъ „*morbus*“ или „*contagio*“, но не *vitium* и даже не *corruptio*, отождествляемый лютеранами съ *vitium*¹⁾. Кальвинъ, находя

¹⁾ Zwinglii fidei ratio. De originali peccato: „Admittere cogimur, peccatum originale, ut est in filiis Adae, non proprie peccatum esse, quomodo jam expositum est, non enim est facinus contra legem. *Morbus* igitur est proprie et *conditio*. *Morbus*, quia, sicut ille ex amore sui lapsus est, ita et nos labimur; *conditio*, quia, sicut ille servus est factus et morti obnoxius, sic et nos servi et filii irae nascimur et morti obnoxii. Quanquam nihil morer hunc morbum et conditionem juxta Pauli morem adpellari peccatum, imo tale est peccatum, ut, quicunque in eo nascuntur, hostes et adversarii Dei sint: huc enim tradit illos *nativitatis conditio, non sceleris perpetratio*, nisi quantum hoc semel perpetravit primus parrens“. Coll. confess. in eccl. reform. public., ed. Niemeyer 1840, p. 20; „Unde colligimus, peccatum originale *morbum* quidem esse, qui tamen per se culpabilis non est, nec damnationis poenam inferre potest... donec homo contagione hac corruptus legem Domini transgreditur, quod tum demum fieri consuevit, cum legem sibi positam videt et intelligit“. Zwingl. op. op. T. 1. fol. 90, цит. Browne'омъ въ Articles, p. 657, n. 3.